prout respondet: Affirmative. 

D a t u m Romae, ex Secretaria Sacrae Congregationis de Religiosis, 

die 14 maii 1923. 

L. © S. 

C . CARD. L A U R E N T I , Praefectus. 

Maurus M. Serafini, Ab. O. S. B., Secretarius. 
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SACRA CONGREGATIO RITUUM 

i 

ROMANA 

BEATIFICATIONIS ET CANONIZATIONIS VEN. SERVI D E I ROBERTI S. R. E. CAR

DINALIS BELLARMINO, SOCIETATIS IESU. 

S U P E R DUBIO 

An, stante approbatione virtutum et duorum miraculorum, TUTO procedi 

possit ad solemnem praefati venerabilis Servi Dei Beatificationem? 

Quod, tribus abbine saeculis, inclytae Societatis Iesu alumni, suo prae

eunte Praeposito generali, recte sancteque proposuerant sibi, cum Aposto

licam banc supplices adiverunt Sedem, Beatorum Caelitum honores be

nemerentissimo sodali suo Roberto S. R. E. Cardinali Bellarmino postu-

laturi, hoc sane, post to t tantasque sive prosperas sive adversas vices, quas 

lectissima haec experta fuit Beatificationis causa, cunctis tandem, quae e 

constitutis iudiciorum formulis servari oportebat, adamussim servatis, 

beneque adiuvante Deo, se iam esse assequutos, iure meritoque laetantur. 

Equidem, ad omnia eorumque adiuncta, quae in hac diiudicanda et 

expedienda venerabilis Bellarmino Beatificationis causa, alia ex aliis, adeo 

diuturno tamque vario interiecto saeculorum spatio, evenisse constat, 

tranquillum animum et praeiudicatae opinionis expertem — ut i omnino 

decet prudentem virum, accuratum veritatis quaesitorem, iustumque veri

tatis aestimatorem — qui parumper a t tendat , hic facere procul dubio ne

quit, quin agnoscere cogatur a tque revereri providentiam plane singularem, 

qua dives semper in sua misericordia Deus, in bonum praesertim fidelium, 

hasce regit et moderatur Beatificationis et Canonizationis causas, u tpote 

quae ad Romani Pontificis, Sui in terris Vicarii, pert inent Pr imatum, cum

que eiusdem Romani Pontificis infallibili Magisterio maxime coniunguntur 

et colligantur. 

Revera, quae semel i terumque excitatae et allatae in medium dubita

tiones fuerunt, contradictiones a tque repugnantiae, eaedem, aequa lance 

ad t ru t inam revocatae quum fuerint, acri intentoque studio expensae at

que discussae, si quam forte prae se ferre videbantur difficultatis speciem, 
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hanc eamdem stat im funditusque eas amittere" necesse fuit, sicut, oriente 

sole, diffugiunt illico et dissipantur tenebrae. Nullum proinde facessere 

illae valuerunt negotium, multoque minus - si quidem fieri id potuisset, 

fierique, post omnes adhibitas humanas diligentias a tque cautiones, post-

que Divini Spiritus enixe imploratum auxilium et lumen, ipsemet sine

ret Deus - ex inconcussa stabilitate sua quovis modo perturbare so

lemne Summi Pontificis rec. me. Benedicti Papae XV super vir tut ibus 

venerabilis Bellarmino Decretum, quodque t an t am nuperrime novam ade

p tum est certitudinem atque firmitatem, quanta eidem obvenit ex divino 

duorum miraculorum testimonio, de quibus al terum agit Sanctissimi Do

mini nostri Pii Papae X I , superiore aprili mense, editum riteque promul

ga tum Decretum. 

Quin immo istiusmodi dubitationes, contradictiones a tque repugnan-

tiae, de quibus iniecta mentio fuit, longe alium, prout exspectandum et 

necessarium profecto erat, sortitae sunt effectum; quandoquidem ad ple

niorem in lucem collocandam excelsam praenobilis Causae huius dignita

tem magnopere contulerunt: i ta nempe, ut ex hisce omnibus i teratisque 

ictibus pulchrior usque et illustrior venerabilis Servi Dei Roberti S. R. E. 

Cardinalis Bellarmino exierit persona, cunctisque eadem patueri t germana 

prorsus a tque sincera, non manca scilicet, neque mutila, neque fucatis 

coloribus ementita, sed singulis et integris suis part ibus vere et fideliter 

expleta, suoque nativo splendore circumfusa. 

Quamobrem in generalibus sacri huius Ordinis comitiis, quae die vi

gesima quar ta proxime praeterit i mensis aprilis, coram Sanctissimo Do

mino nostro celebrata sunt, proposito per Reverendissimum Cardinalem 

Aidanum Gasquet, causae Relatorem, Dubio: An, stante approbatione vir

tutum et duorum miraculorum, tuto procedi possit ad solemnem venerabilis 

Servi Dei Roberti S. R. E. Cardinalis Bellarmino Beatificationem? quot

quot aderant , t u m Reverendissimi Cardinales t u m Patres Consultores, 

uno velut ore, tuto procedi posse responderunt. De hac vero unanimi suf

fragatione quamvis valde gratulatus fuisset Sanctissimus Dominus noster, 

ex eaque non modicum Se cepisse gaudium significasset, noluit tamen 

tantae dignitatis tantaeque utilitatis Causam supremo Suo absolvere iu

dicio, sed istud, iuxta veterem sapienterque inductum morem, Sibi proro-

gandum duxit, ut interea precationi suppeteret spatium ad impetrandam 

Sancti Spiritus illustrationem. Quumque mentem Suam manifestam fa

cere statuisset, hodiernam designavit diem, quae solemnibus, ob sacro-

sanctam Crucem Hierosolymis inventam, est consecrata; ideoque propi-

tiationis Hostia ferventer oblata, ad Vaticanas Aedes arcessiri mandavi t 

Reverendissimos Cardinales Antonium Vico, Episcopum Portuensem et 
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Rufinae, sacrae r i tuum Congregationi Praefectum, et Aidanum Gasquet, 

causae r Relatorem, u n a cum R. P. Angelo Mariani, Fidei Promotore gene

rali, meque insimul infrascripto Secretario, eisque adstant ibus, solemniter 

pronuntiavit : Tuto procedi posse ad solemnem venerabilis Servi Dei Roberti 

S. R. E. Cardinalis Bellarmino Beatificationem. 

Hoc autem Decretum publici iuris fieri, in acta sacrae r i tuum Congre

gationis referri, l i t terasque apostolicas in forma Brevis de Beatificationis 

solemnibus, ubi pr imum licuerit, in Basilica Vaticana celebrandis, expediri 

iussit, quinto nonas maii anno MDCCCOXXLTI. 

© A. CARD. VICO. E p . Por tuen. et S. Rufinae, 

S. R. C. Praefectus. 

L. '93 s. 
Alexander Verde, Secretarius. 

: I I 

S U B L A C E K 

BEATIFICATIONIS ET CANONIZATIONIS VEN. SERVI D E I FR. MARIANI AB ARCE 

CASALI, LAICI PROFESSI ORDINIS FRATRUM MINORUM, IN RECESSU PROPE 

CIVITELLAM. 

S U P E R DUBIO 

An constet de virtutibus theologalibus, Fide, Spe et Caritate in Deum et 

proximum; nec non de cardinalibus, Prudentia, Iustitia, Fortitudine et 

Temperantia earumque adnexis, in gradu heroico, in casu et ad effectum, 

de quo agitur? 

Quae in medium proferuntur probationes, quibusque regitur et susten

t a tu r haec simplex quidem a tque humilis, non ideo tamen nobilis minus 

a tque praeclara venerabilis Fratr is Mariani super vir tut ibus Causa, ex

pendere qui aggreditur easque certas et exploratas facere sibi studet, hic 

profecto parum sane opposita se commoveri sinit difficultate, quae prae-

tëritionem respicit cuiusdam peculiaris iuridicaeque inquisitionis circa 

pr imam vitae Servi Dei par tem, triginta et septem annorum spatio con

clusam, quorum viginti quatuor in patr io oppido, reliquos vero inter Fra

tres Franciscales provinciae Aprutinae ille transegerat . Quamvis enim ab 

ipsius venerabilis Frat r is Mariani obitu quinquennio nondum expleto, 

anno videlicet millesimo octingentesimo septuagesimo primo, cum in ec

clesiastica Sublacensi curia admota est manus iudiciali r i tu colligendis 
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probationibus, is tarum ampbtudini scitius aptiusque prospexissent acto

res, si iis et iam in locis, ubi prior vitae Servi Dei sese explicuerat perio

dus; curavissent iuste ac legitime interrogari testes, ex eiusmodi tamen 

omissione impedimentum nullum exsurgit, quo Causam necessario prae

sidio fuisse orbatam aestimare quis posset. 

Et revera, ut potestas detur rectum exercendi iudicium super virtu

tibus alicuius Servi Dei, huius lustranda procul dubio erit totius vitae se

ries singulaeque studiose pervestigandae erunt actiones. Verumtamen, 

si quando de Servis Dei agitur, in ult ima senectute defunctis, quibus Fra ter 

Marianus est accensendus, utpote qui fere nonagenarius hanc mortalem 

posuit vi tam, tunc, sicut valde proclive est intelligere, usu venire nequit, 

ut de prima etiam eorumdem Dei Servorum aetate edoctiores suppetant 

iique oculati testes; ad hoc quippe plus quam centenarii esse illi deberent. 

Unde, rei quadam necessitate, aequus iustusque isto nuper descripto casu 

cogitur iudex, quoad subsequentem eumdemque satis diuturnum vitae 

cursum, iuridicis ut i fruique probationibus ipsasque aptas exquirere plane

que idoneas ad eas praecipue adstruendas illustrandasque virtutes, quae 

pro status cuiuslibet Famuli aut Famulae Dei conditione veluti propriae 

esse censentur. Quapropter propositam hanc, eamque in sacri huius fori 

disciplina receptissimam normam, Causae lucro, prout facili ratione pro

videndum erat, statim apponere connisus fuit Patronus; eaque proinde 

innixus, postquam sub aspectum ponere ille sategit quae de priore vitae 

Servi Dei stadio non multa, magni tamen pretii, auriti aliquot enarrarunt 

testes, uno et altero accedente quoque non modicae auctoritatis docu

mento, animum suum suasque vires omnes ad illud convertit, in quo totius 

situm est Causae caput. 

Equidem, quae pro heroicis agnoscendis et diiudicandis virtutibus 

necessario requiruntur elementa, eadem cuncta vel ex uno copiose hau

rire licet humili ianitoris officio, quod, per annos supra quadraginta, in 

sacro Civitelliano recessu Fra ter Marianus obivit, modoque obivit, ut 

cunctis merito admirationi fuerit, quemadmodum in ordinariis et aposto

licis tabulis amplissime testat i sunt ii praesertim, quibus rem suis oculis 

inspiciendi non tempus, to t annorum spatio, defuerat neque occasio. Haec 

au tem quo breviore innuuntur verborum conceptione, eo generosiorem, 

si penitius perpendantur, quam quasi absconditam in seipsis complectun

tur , produnt manifestamque faciunt vir tutem. Etenim si quis sibi an te 

oculos F ra t r em Marianum constituit, ostiarii exercentem munus, id fa

cere ille nequit, quin secum ipse reputet seduloque recogitet, eumdem 

Fra t r em Marianum in coenobii ianua, in illo scilicet inter exteriorem mun

dum et claustri recessum confinio, a Dei providentia fuisse collocatum. 

ACTA, Vol. XV, n. 6. — 1-6-923. 21 
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Eapropter , ut sibi concredito Fra ter Marianus tani naviter sancteque per-

fungeretur officio, sicut ex actis et probatis illum, per quadraginta et am

plius annos, ad obitum usque, perfunctum reapse fuisse constat, non com

munes, neque vulgares, sed ad heroicum evectae gradum, christianae 

eidem excolendae fuerunt virtutes, easque inter inexhausta cum omnibus, 

potissimum vero cum rudi agrestique pauperum turba illuc singulos per 

dies confluente, adhibenda fuit caritas, eaque mirum in modum coniun

genda cum interioris perfectionis iugi, constanti incensoque, quo ille capie-

ba tur et in dies proficiebat, studio. Quocirca i ta se gerens, mirifice docuit 

Fra te r Marianus, quomodo dimissa et iam et vexata multisque exterius 

agendis distenta vitae ratio egregie valeat ad excelsae virtutis adeptionem, 

si, Dei voluntate sibi unice proposita, suae quisque conditionis munia per

fecte servaverit. 

Quibus i taque praeeuntibus et t amquam facem commonstrantibus, 

ea, qua opus erat, clarior emersit de heroicitate v i r tu tum demonstratio, 

simulque quanta Causae huius dignitas esset a tque praestantia, enotuit , 

maxime agnoscenda iustoque pretio aestimanda a religiosarum familia

rum Moderatoribus, a Seminariorum Rectoribus, a collegiorum aliorumque 

id genus inst i tutorum Praesidibus, quippe qui eo maiora bona sibi univer-

soque hominum convictui polliceri poterunt , quo magis propriae domus 

ianitores a Fra t re Mariano sumpturi erunt ad imitandum. I t a cunctis 

plenam in lucem prodeuntibus praeclaris, nec exiguae frugis huiusce Causae 

meritis, facile explicatur, cur propositae super virtutibus quaestionis p lana 

et expedita inde ab initio iuridica processerit cognitio, quae suum sorti ta 

est exitum in Congregatione generali, quae, post binas praevias, anteprae-

parator iam nempe et praeparatoriam Congregationes, die vigesima quar ta 

superioris mensis aprilis, coram Sanctissimo Domino nostro Pio Papa XI 

coacta fuit. In qua a Reverendissimo Cardinali Ianuario Granito Pignatelli 

di Belmonte, causae Relatore, sequens ad discutiendum propositum est 

Debium: An constet de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate in 

Deum et proximum; nec non de cardinalibus, Prudentia, Iustitia, Fortitu

dine et Temperantia earumque adnexis venerabilis Servi Dei Fratris Mariani 

ab Arce Casali, in gradu heroico, in casu et ad effectum, de quo agitur? Re

verendissimi Cardinales et Patres Consultores proprias exposuerunt sen

tentias, quas laeto intentoque animo Sanctissimus Dominus noster est 

prosequutus; sed, ceu de more, supremum iudicium Suum protrahendum 

duxit, ut in re tan t i ponderis Divini Spiritus auxilium effusis precibus po -

stularetur. Hodierno vero die, qui solemnia, quod Crux sacrosancta H ie 

rosolymis est inventa, annuus memorat , post oblatum omnipotenti Deo 

Sacrificium, ad "Vaticanas Aedes arcessiri iussit Reverendissimos Cardi-
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nales Antonium Vico, Episcopum Portuensem et S. Rufinae, sacrae r i tuum 

Congregationi Praefectum, et Ianuar ium Granito Pignatelli di Belmonte, 

causae Relatorem, una cum R. P. Angelo Mariani, Fidei Promotore ge

nerali, meque insimul infrascripto Secretario, eisque adstantibus, solem

niter edixit: Constare de virtutibus theologalibus, Fide, Spe et Caritate in 

Deum et proximum; nec non de cardinalibus, Prudentia, Iustitia, Fortitu

dine et Temperantia earumque adnexis venerabilis Servi Dei Fratris Mariani 

ab Arce Casali, in gradu heroico, in casu et ad effectum, de quo agitur. 

Hoc Decretum in vulgus edi, et in acta sacrae r i tuum Congregationis 

inseri mandavi t quinto nonas maii anno MDCCOOXXIII. 

£8 A. CARD. VICO, E p . Portuen. et S. Rufinae, 

S. R. C. Praefectus. 

Alexander Verde, Secretarius. 

In praecedenti fasciculo, pag. 238, lin. 8, pro eo quod est Societatis Iesu, legatur: 
Societatis Sanctissimi Sacramenti. 

SACRA CONGREGATIO 

PRO ECCLESIA ORIENTALI 

INDULGENTIA DITATUR PRECULA QUAEDAM AD RUSSIAE SALUTEM IMPE

TRANDAM. 

Cum infrascriptus Adsessor Sacrae Congregationis pro Ecclesia Orien

tali supplicem libellum Ssmo Domino Nostro Pio Divina Providentia 

^ Pio XI porrexerit, ut indulgentiam impetraret tercentum dierum toties 

quoties, defunctis quoque applicabilem, ab omnibus lucrandam qui devote 

recitaverint preculam Salvator mundi, salva Russiam, CnacETejiB Mipa, 

cnacn Pocciio, quae iam in usu est apud Russos emigratos t um catholicos 

t u m dissidentes, ad obtinendam nempe salutem Russiae, Sanctissimus, 

in Audientia diei 24 maii 1922, annuere dignatus est «pro gratia ut in 

«precibus». 

D a t u m Romae, ex aedibus huius S. Congregationis, die 24 maii 1923. 

L. œ s . Isaias Papadopulos, Adsessor. 
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ACTA TRIBUNALIUM 

SACEA ROMANA ROTA